et Mangoldus fratres hanc paginam sub sigillo domini Ūlrici de Kúngsegg firmiter roboramus, quod propriis non utimur.

Acta sunt hec anno domini MCCLXXXII. Testes etiam, qui hoc viderunt et audierunt, sunt hii: miles dictus Isigrin, miles dictus Schütrüet, Werherus miles de Riethusen et alii quam plures. Pro cuius facti memoria presens instrumentum ad preces ambarum partium sigillo meo roboravi ego predictus Ūlricus de Kúngsegg.

Ital. Perg. Siegel abgerissen.

a) Dieser Name ist nicht sicher zu lesen.

## 3111.

*Hedwig die Witwe Albert Eichmanns von Marbach schenkt dem Kloster Steinheim Güter und Einkünfte in Erdmannhausen.*

1282. Ohne Orts- und Tagesangabe.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego Hadewigis relicta Alberti quondam Eichman in Marpach omnibus presentem paginam inspecturis fieri cupio manifestum publice presentibus protestando, quod ego sana et incolomis accedente consensu heredum || meorum, scilicet Morhardi et Erlwini fratrum meorum carnalium, bona mea sita in Ergmarhusen, videlicet quadraginta et sex iugera agrorum, tres || pullos et mensuram olei, que imin dicitur, sororibus in Steinhain ordinis fratrum Predicatorum in remedium anime mee et parentum meorum donatione inter vivos tradidi et assignavi libere iure dominii habenda et possidenda, tali interposita condicione, quod dicte sorores tribus sororibus meis carnalibus de proventibus illorum bonorum singulis annis dare tenentur XV maltera, videlicet sex maltera siliginis, V spelte, IIII avene et quartale quod vulgariter sumeri dicitur pisarum et dimidiam libram cere, que solvetur parrochie in Marpach de uno iugere, quod eadem duxerit acceptandum, nisi grandine vel alluvione vel sterilitate vel dominorum preliis devastentur, quia tunc ad predictam pensionem illo anno non tenebuntur. Si autem propter predictum conventum iidem proventus auferentur, nichilominus tenebuntur sororibus meis antedictis ad pensionem memoratam. Decedente autem una reliquis duabus dabunt predicta, similiter una remanente facient idem, omnibus vero mortuis a predicta pensione erunt penitus absolute. Si vero ex ipsis agris tanti proventus non erunt, a tanto quantum deerit erunt iterum absolute, quod si plures quicquid supererit in usum sepedictarum dominarum cedere debet.

Acta sunt hec anno domini MCCLXXXII., presentibus videlicet Remingo, Heinrico dicto Simeler, Ūlrico dicto Wzeli, Cúnrado dicto Dolhart, Sifrido dicto Summeri civibus predictae civitatis, Theoderico de Rotenburk, Hartungo de Bunningen et aliis quam pluribus

fide dignis. In cuius rei testimonium presentem litteram sigillis capituli in Murra et conventus supradictarum sororum fecimus roborari.

Beschädigte Siegel: 1) des Landkapitels Murr, spitzoval, ca. 36, c. 56 mm., das Jesusmonogramm (IHS); Umschrift: . . . RATRVM . CAPITULI . DE . . . . 2) des Konvents von Steinheim, s. Bd. 7 S. 187.

## 3112.

1282. Ohne Orts- und Tagesangabe.

*Schenk Heinrich der Ältere von Schmalegg (Smalenegge) und Heinrich und Konrad die Jüngeren verkaufen dem Abt und Konvent von Weingarten ihre Besitzungen in Schindelbach, genannt zu der Tanne (possessiones nostras sitas in Shindelbach, que vulgariter ze der Tannen dicuntur), welche jährlich 14 Schilling Konstanzer Pfennige geben, um 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>  $\pi$  Konstanzer Münze.*

*Siegler: Die Aussteller.*

Testes: Eberhardus dapifer de Walpurch miles, Hainricus notarius noster dictus de Tanne, Bertholdus notarius Wingartensis, Fridericus dictus Züzel, Hainricus dictus Mûsor cives Altorfenses.

Acta sunt hec anno domini MCCLXXXII.

Die angehängt gewesenen zwei (nicht drei) Siegel sind abgegangen.

## 3113.

*Die Söhne des Ritters Volmar von Neuneeck verpflichten sich gegenüber dem Kloster Reichenbach wegen der ihnen übertragenen Vogtei über Röth an der Murg.*

*Ohne Ortsangabe. 1282. Januar 1.*

In nomine domini. Amen. Omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Cunradus miles et Heinricus frater suus || dictus advocatus de Loseburch nati Volmari militis de Nunekke salutem et subscriptis fidem plenariam adhibere. Cum || temporalis iurisdicatio oppidi Rothe iuxta Murgam aput claustrum Richinbach positi ad ipsum monasterium Richinbach || cum omni proprietatis iure et domini pertineat ac ipsi prior et conventus ibi haecenus instituere consueverint advocatum quemcunque voluissent, ipsi memores solite sue bonitatis et gratie, quam semper erga nos et nostros habuerunt, ipsum ius advocatie nobis et nostris natis receptis a nobis decem libris monete Tuwigensis in feodum perpetuum concesserunt ita, ut ego videlicet Cunradus prefatus tamquam senior ius advocatie predictum solus habeam pro tempore vite mee et ego Heinricus frater suus prefatus ei succedam in eo solus, si ipsi supervixerero. Post mortem vero utriusque

nostrorum proles virilis sexus a nobis legitime descendens, qui tunc senior fuerit, semper in prefato iure feodi solus succedat, qui etiam feodum ipsum a priore qui tunc temporis fuerit et conventu petet et recipiet nec hoc ipsum ei negabitur, dum tamen de defendendo tam homines quam oppidum predictum prestiterit in manus prioris primitus cautionem. Et de hoc prefati prior et conventus tradiderunt nobis suas patentes litteras sigillorum domini . . abbatis Hirsangiensis sui que capituli nec non eorum munimine roboratas, ipso iure advocatie eis inserto, quod tale est: in festo sancti Martini VII solidi et de qualibet domo pullus unus, item in festo sancte Walpurgis totidem solidi et de qualibet domo duo casei, quorum uterque unum Hallensem valeat, et in utroque festorum predictorum ratione procurationis, que herberga vocatur, VI solidi monete Tuwingensis vel secundum estimationem VI solidorum, si procurationem per se recipere velint, advocato qui pro tempore fuerit solvi debent annuatim, et insuper emende, quas homines ibidem ex delictis suis, que dicuntur vreveli, meruerint. Preterque hec nichil iuris vel servitii ab advocato exigi debet ab hominibus prefati oppidi vel etiam extorqueri. Alioquin prior et conventus monasterii prenotati contra nos tamquam rerum suarum invasores et ingratos accepti beneficii suam querimoniam intentabunt. Nosque ipsis priori et conventui presentem cedula[m] dedimus sigillis nobilis viri domini Henrici de Geroldeshekke dicti de Veldenze et nostris sigillatam in premissorum evidens argumentum.

Datum anno domini MCCLXXXII., kalendas Januarii.

Stift St. Paul in Kärnthen. Orig. Perg. Die abhangend befestigt gewesenen Siegel sind abgegangen. — Abdruck: Gerbert, Hist. Nigr. Silv. 3, 199. — Regest: Hohenzoll. Mitth. 11, 75.

## 3114.

*Ritter Konrad Müller von Hausen beurkundet die Vergleichung seines Streits mit dem Kloster Reichenbach um die Mühle in Hausen.*

*Ohne Ortsangabe. 1282. Januar 5.*

In nomine domini. Amen. Omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis Cunradus miles dictus Molendinator de Husen salutem in domino. || Scire volo universos presentis pagine inspectores, quod cum lis verteretur inter me et heredes meos ex una parte et honorabiles in Christo . . priorem et con||ventum monasterii de Richinbach ex altera super ipsorum molendino apud Husen sito, taliter ego et heredes mei liti cessimus et renuntiavimus sponte et || pure, quod ipsi prior et conventus Cunrado infanti nepoti meo ipsum molendinum concesserunt ad fruendum et habendum ad tempus vite sue me tutore sibi dato super ipso molendino, cui ego, si ei supervixero, in prefato molendino succedere debeo et ipsum habere ac possidere usque ad mee resolutionis terminum, nosque prefati-

priori et conventui in festo sancti Martini unam libram Tuwingensium perpetuo et in capite quadragesime pisces mittere debemus in claustrum ad eos procurandos in prandio ad estimationem quinque solidorum Tuwingensium annuatim. Post mortem vero amborum nostrorum, mei videlicet ac nepotis mei antedicti, molendinum prefatum ad predictos priorem et conventum ac eorum monasterium debet sine contradictione qualibet ipso iure libere redire nullo heredum nostrorum sibi iuris in eo aliquid vendicante. In quorum evidens argumentum dedimus ipsis presentem cedula[m] sigillorum illustris domini nostri videlicet Ottonis comitis palatini de Tuwingin nec non civium de Horwe, quia proprium nou habemus, munimine roboratam.

Datum anno domini MCCLXXXII., nonas Januarii.

Stift St. Paul in Kärnthen. Orig. Perg. Das erste Siegel ist ganz abgegangen, vom zweiten ist nur noch ein Rest der braunen leinenen Litze, an der es befestigt war, durch die Urkunde geschlungen. — Gerbert, Hist. Silv. Nigr. 3, 200 (nach einem Kopialbuch, fehlerhaft).

---

3115.

*Ohne Ortsangabe. 1282. Januar 13.*

*Ritter Gerhard von Bruchsal, genannt von Ubstatt, verkauft mit Zustimmung seiner Frau Gertrud und seiner Söhne Theoderich, Rudolf, Gerhard und Schwigger dem Kleriker Schwigger von Bruchsal auf Lebenszeit durch die Hand des Lehensherrn, des Edlen Rudolf von Rosswag, seinen Teil des Kornzehnten von Bruchsal und von dem Hof Grünebuhel.*

*Siegler: Bischof Friedrich von Speier, die Edlen Rudolf von Rosswag und Otto von Bruchsal, die Stadt Bruchsal und der Aussteller.*

Testes: Otto nobilis de Bruchsellā, Ber[toldus] de Froudenstein, Brendelinus de Bredehein, Hugo de Brackenhein, Ber. de Muncenshein, Al[bertus] de Gemingen milites, Swiggerus Gemminger, Cūno Jozzer, Cūnlinus de Euwenshein, Lūdewicus Riezzer servi nobiles, item Eber., Lūdewicus, Thomas, Gerwardus, Eber. de Ezzelingen, Swiggerus cellerarius et Dippoldus sacerdotes et monachi in clastro Mullenbrunne, item C[unradus] scultetus dictus Stahelwiz, Drutelmānus, Hertricus, Sintramus, Eber[hardus] de Othenhein, C. filius Albo-donis, Ber[toldus] filius Swiggeri, C. Nettinger, Anshelmus filius Metzelini, H. Burbach, Ber. Stampher, C. Slickespise, Merclinus Besenkeimer, Her. filiaster Hornberg et Brūno cives de Bruchsellā.

Datum et actum anno domini MCCLXXX secundo, in octava epiphānie domini.

Karlsruhe. Orig. Perg. 5 Siegel: 1) s. Bd. 7, S. 211. 2) rund, 47 mm., im Schild fünfblättrige Rose, Umschrift: . . S . RVDOLFI . NOBILIS . DE . ROSSEWAC . 3) s. Bd. 7 S. 325. 4) s. Bd. 6 S. 220. 5) s. oben S. 262. — Die Urkunde stammt aus dem Maulbronner Archiv, trägt aber die alte Signatur der Herrenalber Urkunden. In der That hat Herrenalb in den 90er Jahren des 13. Jahrhunderts den fraglichen Zehnten von den Herren von Ubstatt erworben. Vergl. die Bestätigung des Verkaufs durch Rudolf von Rosswag, 1299 April, ZGORh. 2, 469. Der anzunehmende Übergang an Maulbronn ist urkundlich nicht zu belegen

---

3116.

*Arnold Nellinger von Fellbach vermacht dem Kloster Weiler und dem Dominikanerprior von Esslingen eine Reihe von Gütern.*

*Esslingen 1282. Januar 21.*

Quoniam ut ea, que divine pietatis fiunt intuitu rationabiliter et aguntur, rata permaneant et inviolabiliter observentur, necesse est, ut deveniant ad notitiam tam presentium quam futurorum, noverint igitur presentes nec lateat futuros, quod ego Arnoldus dictus Nellinger de Velbach civis in Ezzelingen ob salutem et remedium anime mee ac predecessorum meorum reverendis in Christo . . . priorisse et conventui sororum in Wilario possessiones meas et bona subscripta libere et voluntarie cum omni iure et libertate, prout possedi et habui, resignavi viva voce morum et gestuum adhibita et\*) consueta. Transacto vero spatio duorum mensium possessiones et bona eadem nomine census annui singulis annis in festo Martini videlicet quatuor solidorum Hallensium dicto conventui presentandorum a . . . priorissa et conventu prehabitis recepi, hac etiam condicione adhibita, quod ipsis possessionibus uti pacifice debeo quamdiu vivo, post mortem vero meam ad iamdictum conventum perpetuo devolvi debent. Sunt autem subscripta bona: tria iugera vinearum sita in Velbach in monte anteriori, item duo iugera vinearum in monte qui dicitur zu den Huntlochern. Preterea attendendum est, quod vineas et possessiones subscriptas post mortem meam et Adelheidis relicte quondam . . . fratris mei tantummodo nostrarum duarum personarum conventui predicto similiter cedere debent duo iugera vinearum sita apud Oberndurnchein, quas colit . . . dictus Bambast, item due domus, unum horreum et unum pomerium cum habitatione in Velbach sita eorundem, de quibus etiam domibus infirmis leprosororum in Obernezzelingen decem solidos Hallensium presentabunt singulis annis et ad lumen ecclesie parrochialis Ezzelingen in festo Martini XXVI denarios similiter presentabunt. Attendendum est insuper, quod possessiones et bona subscripta tantummodo post mortem meam ac prefate Adelheidis . . . priori domus in Ezzelingen ordinis Predicatorum ac . . . priorisse et conventui in Wilario similiter voluntarie erogavi: duas vineas sitas in monte dicto Goltbere, quarum unam colit Heinricus dictus Bendel, et aliam personaliter colo, item unam vineam sitam in monte dicto Wezstein, quam pro Wernhero dicto Maielan emi et quam personaliter colo, item feodum duarum vinearum continentis circa duo iugera et dimidium in monte Diepach sita, quarum vinearum de una sextam partem dabo et de alia quartam partem, item unum iuger feodi cuius proprietates pertinet ad dominos de Backenang situm in monte Immenroden anteriori, de qua vinea solvitur quarta pars, item feodum unius iugeris, de quo dominis de Bebenhusen medietatem dare debeo, item cubiculum situm in cimitherio Velbach, de quo

unam libram cere ad capellam ibidem singulis annis cedere debet, item tres agros proprios, quos pro . . relicta Wiprehti de Hegenach cōparavi. Insuper sciendum est, quod cum ego et Bertoldus dictus Kiver civis in Ezzelingen octo iugera vinearum sita in monte Diepach simul et pariter habeamus, inter nos ordinavimus et constituimus, quod, si ego prius migravero a presenti seculo quam ipse, XXXI unam libram Hallensium Adelheidi prefate presentare debet, quam pecuniam cum consensu . . prioris et . . priorisse antedictorum in predium aliquod convertere debet, quo prenotata Adelheidis uti debet, quamdiu vivit, ipsa autem defuncta . . prioris et priorisse iamdictorum idem predium usibus applicetur. Vice versa si prefatus Ber[toldus] decesserit prius quam ego, XXXI unam libram Hallensium suis heredibus debeo presentare et predictis vineis uti debeo una cum prefata Adeilheide, quamdiu vivimus, nobis vero duobus mortuis eedem vinee ad usus . . prioris et priorisse prefatorum libere applicentur. Attendendum est insuper, quod cum omnibus bonis meis mobilibus facere et ordinare debeo sine impedimento et vexatione cuiuslibet omnia que michi videntur expedire. Posito etiam, quod post mortem meam relinquam aliqua debita insoluta, . . prior et priorissa antedicti de bonis meis sibi relictis debitoribus satisfacere debent. Huius rei testes et satzeluten sunt: S[ifridus] scultetus, Ludewicus Ower, R[udolfus] Hasenzagel, H[einricus] de Gruningen, H[einricus] Holtzuser, Hugo Nallinger, H[einricus] Steinbis, Cånradus Kurzo, Johannes frater suus, Johannes Kilso, Ūlricus frater suus, Ruppertus et Cånradus fratres dicti Rupperth, Fr[idericus] de Hallis iudices et cives in Ezzelingen. In cuius rei testimonium presentes littere sigillo civium in Ezzelingen sunt roborate.

Datum et actum in Ezzelingen, anno domini MCCLXXXII., in die Agnetis virginis et martiris.

Beschädigtes Siegel, s. Bd. 5 S. 189. — Regest: Esslinger UB. 1, 60 n. 174.

a) Das *et* gehört wohl vor *morum*; dafür fehlt etwa *solennitate*.

### 3117.

*Graf Ulrich von Berg beurkundet, dass Heinrich Sanze von Ehingen dem Kloster Salem Güter in Frickingen verkauft und sein Haus in Ehingen verpfändet hat.*

*Ohne Ortsangabe. 1282. Januar 25 oder Februar 8.*

Omnibus hanc paginam inspecturis Ūlrichus comes de Berga notitiam subscriptorum. Noverint, quos nosce fuerit oportunum, quod || cum Hainrichus dictus Sanze faber de Ehingen possessiones quasdam in Vrikingen sitas, [que]<sup>a)</sup> sibi pro dote, quam in promissione habuit, cum Adelheidem coniugem suam sibi matrimonialiter copulavit, ab Agnete socru sua et filiis ipsius fuerint obligate, venerabilibus in Christo . . abbati et conventui monasterii de Salem consensu omnium, quorum intererat, accedente libere ven-

didisset, quia consensus fratrum predictae Adelheidis uxoris sue pro eo, quod infra annos legitimos erant, invalidus videbatur, idem Hainricus de nostro consensu et omnium, quorum intererat, unanimi voluntate domum suam in Ehingen sitam in medio domorum Chûnradi dicti Hainger et Chûnradi dicti Burrer, quam a nobis pro annuo censu tenet, adhibitis omnibus, que de iure et consuetudine loci vel patrie [debebant adhiberi],<sup>b)</sup> predictis de Salem nomine veri pignoris cum subnotatis condicionibus obligavit, videlicet ut, cum predicti fratres predictae uxoris sue ad annos legitime etatis pervenerint, ipsos ad resignationem liberam predictarum possessionum inducere teneatur, quod si non fecerit, predicta domus sine contradictione qualibet ad monasterium de Salem post unius anni spatium a tempore, quo predicti fratres ad annos legitimos pervenerint, computandi taliter devolvetur, scilicet quod eadem domus in manibus dicti domini abbatis et conventus eiusdem monasterii sit [cum iure]<sup>c)</sup> obligandi vel vendendi vel alio quocunque modo alienandi, per quem ad rehibitionem pecunie date pro dictis possessionibus valeant pervenire, hoc insuper integraliter remoto, quod sepredicta domus ad sepredictum monasterium per aliquam viam proprietatis debeat pertinere. Preterea quamdiu sepredicti fratres uxoris sepredicti Hainrici ad annos legitimos non pervenerint, singulis annis idem Hainricus in recognitionem predictae obligationis in festo beati Martini episcopi dimidium fertonem cere nomine census annui assignabit nec predictam domum medio tempore vendere obligare aut quomodolibet poterit alienare. Insuper si predictus H[ainricus] de medio sublatus fuerit, heredes ipsius ad predicta omnia cum condicionibus memoratis expedienda sine fraude qualibet tenebuntur. In cuius facti evidentiam et munimen presentem literam exinde conscriptam predicto monasterio de Salem tradidimus sigilli nostri robore communitam. Huius rei testes sunt: Chûnradius Zeho, Dietrichus Liutholdus, Diethrichus Bergerius, Chûnradius pannicisor cives in Ehingen et alii quam plures.

Acta sunt hec et data anno domini MCCLXXXII., VIII. nonas Februarii.<sup>d)</sup>

Karlsruhe. Orig. Perg. Siegel des Grafen Ulrich von Berg, Bd. 6 S. 400 beschrieben. — Regest: v. Weech, Cod. dipl. Salem. 2, 259 n. 638.

a) Der folgende Satz verlangt hier die Einfügung des fehlenden Relativs, zu dem dann freilich der Konjunktiv *fuerint* nicht passt. Dieser beruht wohl nur auf einem Schreibfehler für *fuerant*.

b) Diese Worte, welche in der Urkunde fehlen, sind offenbar zu ergänzen.

c) Im Text fehlt ein Substantivum, von welchem die folgenden Genetive abhängen.

d) Dieses Datum ist unmöglich. Es ist wohl ein Schreibfehler für *kalendas* oder *idus* anzunehmen.

## 3118.

*Domdekan Rudolf von Sulzberg und das Domkapitel von Konstanz schenken für den Fall, dass das Kloster Marchthal wieder in den Besitz des durch die Herren von Emerkingen ihm entfremdeten Patronatrechts der Kirche in Wachingen gelange, diese Kirche an das Kloster.*

*Konstanz 1282. Januar 29.*

Rūdolffus decanus ecclesie Constantiensis dictus de Sulzeberch et capitulum eiusdem ecclesie universis, quibus nosce fuerit oportunum, salutem in vero salutari. Cum || monasterium Marthellense nobis tam temporali iure subiacens quam etiam spiritali nobis per fratrem Sifridum confratrem ipsius monasterii significaverit, quod ius patronatus ecclesie || in Wachingen nostre dyocesis a fundatore suo nobile viro quondam Hugone palatino comite de Tuwingen ipsi monasterio donatum a . . militibus de Ane||merkingen et a suis genitoribus iniuste ablatum et male possessum hucusque a predictis militibus in grave preiudicium ipsius monasterii violenta occupatione delineatur, nos ad preces prepositi et conventus monasterii prefati requirentibus a nobis super huiusmodi gravamine defensionis debite remedium, in quo nostram ecclesiam debitorem ipsius monasterii recognovimus, taliter ipsos iterato decrevimus consolari, videlicet quod, si domino concedente vexationem suam quovis genere remedii valuerint et voluerint propulsare prefatum ius patronatus ecclesie in Wachingen in ipsius monasterii dominium reducendo, ipsam ecclesiam in Wachingen cum omnibus fructibus et redditibus, secundum quod tenor literarum domini nostri R[udolfi] dei gratia episcopi et pie memorie magistri Walkonis quondam decani ac capituli nostri ipsi monasterio dudum indulsit, ipsorum monasterio et precipue infirmatorio eiusdem monasterii maturo consilio prehabito denuo conferimus tradimus et donamus volentes precise, quod dicta ecclesia in Wachingen cum omnibus sibi pertinentibus infirmis ipsorum necessaria subministret, hoc ad maiorem cautelam subiungendo, ita ut, si diebus presulatus domini nostri R[udolfi] episcopi predicti vel ipso cedente vel decedente sub alio nostro quovis pontifice sepedictum ius patronatus ecclesie in Wachingen in monasterii Marthellensis iurisdictionem et possessionem devolutum fuerit, donationem nostram et largitionem irrevocabilem esse decernimus presentium per tenorem, presertim cum augmentatio prediorum ipsius monasterii Marthellensis predicti videatur nostre ecclesie dominium dilatare. Et in premissorum testimonium nos R[ūdolffus] decanus et capitulum nostrum Constantiense predictum predictis omnibus nostrum consensum expressum confitemur affuisse ac in huius rei evidentiam presens instrumentum desuper confectum nostri sigilli munimine roboramus.

Actum et datum Constantie, anno domini MCCLXXXII., IV. kalendas Februarii, indictione X.

? Fälschung, vielleicht noch aus dem 13. Jahrhundert. — Reste des Siegels.

3119.

*Abt Sifried von Maulbronn bittet den Abt von Kaisheim, die Vaterschaft über das zerfallende Kloster Schönthal zu übernehmen.*

*Ohne Ortsangabe. 1282. Februar 2.*

Venerabili patri et in Christo mihi charissimo domino abbati de Cesarea frater Sifridus dictus abbas de Mulebrun orationes devotas et cum debita reverentia plenitudinem omnis boni. Non mediocre plane iudicium est gerere, quod secundum philosophum beneficiorum meminerit acceptorum seque eorundem largitori per effectum operis gratiarum actionum recognoverit debitorem. Audientes ergo affectu pietatis vos moveri [erga]<sup>a)</sup> filiam nostram, monasterii videlicet Speciose Vallis, eidem condolendo super eo, quod in temporalibus irrecuperabiliter sit collapsa, et fluentibus desideriis vos intendere manum scilicet ad resurgendum porrigere adiutoriam,<sup>b)</sup> ex hoc ipso perpendimus gratiam divinam in vobis exuberare, que vobis non solum in temporalibus verum et in spiritualibus benedictionem contulit copiosam, cui conceptum propositum prosequentes gratiarum actiones referlis uberes et condignas. Quia vero monasterium nostrum Mulebrun visitante nos in ira sua altissimo tot et tantis tribulationibus subiacet et pressuris, ut periculum minari videatur quodammodo pereundi, cuius occasione spes nostra negotiis et curis distrahitur infinitis, ita quod predictae filie nostre ad subveniendum effectuose vel consulendum affectuose, prout ipsius requirit necessitas, assurgere minimine valeamus, benignitatem vestram ampliori, qua possumus, precum instantia deprecamur, [quatenus]<sup>c)</sup> ad id, quod prefata filia nostra Speciosa Vallis speratum reformationis beneficium consignavit, pro divina reverentia studeatis curas fervidas et sollicitas operas applicare nec patiamini tam nobile membrum aliquatenus ordini deperire, assumentes vobis et domui vestre curam et paternitatem plenariam eiusdem, quam de consilio et pleno consensu reverendorum patrum de Lucela, de Novo Castro abbatum nec non totius conventus nostri in Speciosa Valle ratione paternitatis possedimus vel habuimus longi temporis prescriptione iusto titulo bona fide, nichilominus protestantes, quantum fas est, quoad dietam paternitatis translationem decretum seu auctoritatem nostri capituli generalis. In enius rei testimonium et memoriam iugiter retinendam presentes vobis dedimus litteras sigillis reverendorum patrum predictorum et nostro munitas.